[image: gerb]
Федеральное государственное образовательное бюджетное
учреждение высшего образования
«Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации»
(Финансовый университет)

Красноярский филиал Финуниверситета

ПРОТОКОЛ № 1
заседания комиссии о переводе с платного обучения на бесплатное (бюджетное)
13.01.2026 г.		г. Красноярск
Председатель: Вергейчик О.С., заместитель директора по учебно-методической работе.
Секретарь: Труханенко А.И., секретарь учебной части.

Присутствовали члены комиссии:
Мисюра Т.В. – главный бухгалтер;
Щербакова Л.С. – заведующий учебной частью;
Диканова В.В. – заведующий отделением;
Шерстнева Т.В. – заведующий отделением;
Кузнецова О.Н. – руководитель социально-психологической службы;
Береговых М.С.  – председатель студенческого совета.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение заявлений о переводе с платного обучения на бесплатное студентов Красноярского филиала Финуниверситета.  Докладчик – Шерстнева Т.В.

СЛУШАЛИ:
Шерстнева Т.В. – заведующий отделением ознакомила со сведениями о количестве вакантных бюджетных мест по каждой специальности, направлению и уровню подготовки (таблица 1).

Таблица 1 – Сведения о количестве вакантных бюджетных мест на 13 января 2026 года
	Специальность, уровень и направление подготовки
	Количество вакантных мест

	1 курс

	09.02.07 Информационные системы и программирование, квалификация программист (на базе основного общего образования)
	-

	09.02.07 Информационные системы и программирование, квалификация программист (на базе среднего общего образования)
	3

	38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет
(по отраслям), квалификация бухгалтер (на базе основного общего образования)
	4

	38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет
(по отраслям), квалификация бухгалтер (на базе среднего общего образования)
	3

	38.02.02 Страховое дело (по отраслям), квалификация специалист страхового дела (на базе среднего общего образования)
	1

	38.02.03 Операционная деятельность в логистике, квалификация операционный логист (на базе среднего общего образования)
	-

	38.02.03 Операционная деятельность в логистике, квалификация операционный логист (на базе среднего общего образования)
	-

	38.02.06 Финансы, квалификация финансист (на базе среднего общего образования)
	-

	38.02.06 Финансы, квалификация финансист  (на базе основного общего образования) ​
	-

	38.02.07 Банковское дело, квалификация специалист банковского дела (на базе среднего общего образования)
	-

	2 курс

	09.02.07 Информационные системы и программирование, квалификация программист (на базе основного общего образования)
	-

	09.02.07 Информационные системы и программирование, квалификация программист (на базе среднего общего образования )
	-

	38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям), квалификация бухгалтер (на базе основного общего образования)
	2

	38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет
(по отраслям), квалификация бухгалтер (на базе среднего общего образования)
	2

	38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет
[bookmark: _GoBack](по отраслям), квалификация бухгалтер, специалист по налогообложению (на базе среднего общего образования)
	1

	38.02.02 Страховое дело (по отраслям), квалификация специалист страхового дела (на базе среднего общего образования)
	5

	38.02.06 Финансы, квалификация финансист (на базе среднего общего образования)
	-

	38.02.06 Финансы, квалификация финансист (на базе основного общего образования) ​
	-

	38.02.07 Банковское дело, квалификация специалист банковского дела (на базе среднего общего образования)
	2

	3 курс

	38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет
(по отраслям), квалификация бухгалтер  (на базе основного общего образования)
	-

	38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет
(по отраслям), квалификация бухгалтер, специалист по налогообложению
(на базе среднего общего образования)
	8

	38.02.06 Финансы, квалификация финансист (на базе основного общего образования)
	-

В соответствии с Порядком о переходе обучающихся Финансового университета           с платного обучения на бесплатное (далее – Порядок) право на переход с платного обучения                            на бесплатное имеет обучающийся по договору об оказании платных образовательных услуг, не имеющий на момент подачи заявления академической задолженности, дисциплинарных взысканий, задолженности по оплате обучения, при наличии одного из следующих условий:
а) в первую очередь - участникам специальной военной операции;
[image: ][image: ]           б) во вторую очередь - обучающимся, отнесенным к следующим категориям граждан            (за исключением иностранных обучающихся, если международным договором Российской Федерации не предусмотрено иное):
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лицам из числа         детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей; граждан в возрасте до двадцати лет, имеющих только одного родителя инвалида I группы, если среднедушевой доход семьи ниже величины прожиточного минимума, установленного в соответствующем субъекте Российской Федерации; женщин, родивших ребенка в период обучения; детей лиц, принимающих или принимавших участие в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области;
в) в третью очередь - обучающимся, утратившим в период обучения в Финансовом университете одного или обоих родителей (законных представителей) или единственного родителя (законного представителя).
г) в четвертую очередь - обучающимся, имеющим по результатам промежуточной аттестации в последнем периоде обучения, выделяемого в рамках курсов, предшествующем подаче заявления, оценки «отлично» или «отлично» и «хорошо» или «хорошо» и не проходившим повторно промежуточную аттестацию за весь период обучения;
д) в пятую очередь - обучающимся, имеющим по результатам промежуточной аттестации в последнем периоде обучения, выделяемого в рамках курсов, предшествующем подаче заявления, оценки «отлично» или «отлично» и «хорошо» или «хорошо», проходившим повторно промежуточную аттестацию за весь период обучения.
Список кандидатов, представивших документы о переводе с платного обучения                   на бесплатное представлен в таблице 2.

Таблица 2 – Список кандидатов, представивших документы о переводе с платного обучения         на бесплатное:
	Специальность, уровень и направление подготовки
	Кандидаты

	1 курс

	09.02.07 Информационные системы
и программирование, квалификация программист
(на базе среднего общего образования)
	Кондратьева Эвелина Евгеньевна, группа ИСП 8-25;
Сейпианидис Ахиллеас, группа ИСП 8-25;
Скворцова Татьяна Андреевна, группа ИСП 8-25;
Форот Екатерина Владимировна, группа ИСП 8-25.

	38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям), квалификация бухгалтер (на базе основного общего образования)
	Абдибаитова Бегимай Аскаралиевна, группа ЭБУ 14б-25;
Барабаш Софья Леонидовна, группа ЭБУ 12б-25;
Григорьева Анастасия Ильинична, группа 13б-25;
Дододжонова Шабнам Эркинджоновна, группа ЭБУ 11б-25;
Дорогая Александра Андреевна, группа ЭБУ 14б-25;
Картышева Валерия Викторовна, группа ЭБУ 11б-25;
Кобылкина Анна Витальевна, группа ЭБУ 14б-25;
Ковальчук Кристина Александровна, группа ЭБУ 14б-25;
Кудык Софья Алексеевна, группа ЭБУ 12б-25;
Ломакина Елена Борисовна, группа ЭБУ 12б-25;
Мишина Виолетта Романовна, группа ЭБУ 14б-25;
Назаренко Александра Юрьевна, группа ЭБУ 14б-25;
Ничик Олеся Алексеевна, группа ЭБУ 12б-25;
Служивый Данил Денисович, группа ЭБУ 11б-25;
Солдатова Мария Александровна, группа ЭБУ 11б-25.

	38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям), квалификация бухгалтер, (на базе среднего общего образования)
	Беляева Анастасия Юрьевна, группа ЭБУ 13-25;
Богушевич Ксения Дмитриевна, группа ЭБУ 13-25;
Крамаренко Дарья Васильевна, группа ЭБУ 13-25;
Рожкова Дарья Витальевна, группа ЭБУ 13-25;
Матвеева Арина Артемовна, группа ЭБУ 13-25;
Митулинская Полина Валерьевна, группа ЭБУ 13-25;
Поседкина Алина Викторовна, группа ЭБУ 13-25;
Баженова Екатерина Евгеньевна, группа ЭБУ 15-25;
Кореневская Алина Алексеевна, группа ЭБУ 15-25;
Королева Дарья Дмитриевна, группа ЭБУ 15-25;
Саенко Жанна Андреевна, группа ЭБУ 15-25;
Тишкова Виктория Сергеевна, группа ЭБУ 15-25.

	38.02.02 Страховое дело (по отраслям), квалификация специалист страхового дела
(на базе среднего общего образования)
	Котова Ангелина Юрьевна, группа СД 17-25.

	38.02.06 Финансы, квалификация финансист (на базе основного общего образования)
	Горлина Софья Денисовна, группа Ф 19б-25;
Донских Татьяна Максимовна, группа Ф 19б-25;
Монгуш Виктория Альбертовна, группа Ф 19б-25;
Никифорова Ярослава Олеговна, группа Ф 19б-25;
Семенова Эвелина Максимовна, группа Ф 19б-25;
Эйснер Михаил Александрович, группа Ф 19б-25.

	2 курс

	38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям), квалификация бухгалтер
(на базе основного общего образования)
	Грицик Анна Александровна, группа ЭБУ 11б-24;
Гуляева Валентина Дмитриевна, группа ЭБУ 11б-24;
Ислентьева Александра Александровна, группа ЭБУ 11б-24;
Рослякова Анастасия Витальевна, группа ЭБУ 11б-24;
Джумабоева Диёрахон Салимджоновна, группа ЭБУ 13б-24;
Азарченко Варвара Артемовна, группа ЭБУ 14б-24;
Волкова Дарья Андреевна, группа ЭБУ 14б-24;
Малиновская Кристина Евгеньевна, группа ЭБУ 14б-24.

	38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям), квалификация бухгалтер
(на базе среднего общего образования)
	Заремба Вероника Сергеевна, группа ЭБУ 13-24;
Зиброва Алина Денисовна, группа ЭБУ 13-24.

	38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям), квалификация бухгалтер, специалист по налогообложению
(на базе среднего общего образования)
	Худякова Анастасия Андреевна, группа ЭБУ 16-24;
Шилова Юлия Ивановна, группа ЭБУ 16-24.

	38.02.07 Банковское дело, квалификация специалист банковского дела (на базе среднего общего образования)
	Бугаева Яна Павловна, группа БД 10-24;
Козлова Виктория Игоревна, группа БД 10-24.

РЕШИЛИ:
1. Перевести с платного обучения на бесплатное следующих студентов, отвечающих требованиям пп. «а» п. 4.5 Порядка:
- Специальность 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям), квалификация бухгалтер (на базе основного общего образования):
1. Служивый Данил Денисович, группа ЭБУ 11б-25. Количество голосов: за – 6, против – 0, воздержавшиеся – 0.
2. Перевести с платного обучения на бесплатное следующих студентов, отвечающих требованиям пп. «б» п. 4.5 Порядка:
- Специальность 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям), квалификация бухгалтер (на базе основного общего образования):
1. Барабаш Софья Леонидовна, группа ЭБУ 12б-25. Количество голосов: за – 6, против – 0, воздержавшиеся – 0.
- Специальность 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям), квалификация бухгалтер (на базе среднего общего образования):
1. Беляева Анастасия Юрьевна, группа ЭБУ 13-25. Количество голосов: за – 6, против – 0, воздержавшиеся – 0.
3. Перевести с платного обучения на бесплатное следующих студентов, отвечающих требованиям пп. «г» п. 4.5 Порядка:
- Специальность 09.02.07 Информационные системы и программирование, квалификация программист (на базе среднего общего образования):
1. Кондратьева Эвелина Евгеньевна, группа ИСП 8-25. Количество голосов: за – 6, против – 0, воздержавшиеся – 0.
2. Сейпианидис Ахиллеас, группа ИСП 8-25. Количество голосов: за – 6, против – 0, воздержавшиеся – 0.
3. Форот Екатерина Владимировна, группа ИСП 8-25. Количество голосов: за – 6, против – 0, воздержавшиеся – 0.
- Специальность 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям), квалификация бухгалтер (на базе основного общего образования):
1. Абдибаитова Бегимай Аскаралиевна, группа ЭБУ 14б-25. Количество голосов: за – 6, против – 0, воздержавшиеся – 0.
2. Солдатова Мария Александровна, группа ЭБУ 11б-25. Количество голосов: за – 5, против – 0, воздержавшиеся – 1.
3. Азарченко Варвара Артемовна, группа ЭБУ 14б-24. Количество голосов: за – 6, против – 0, воздержавшиеся – 0.
4. Волкова Дарья Андреевна, группа ЭБУ 14б-24. Количество голосов: за – 6, против – 0, воздержавшиеся – 0.
- Специальность 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям), квалификация бухгалтер (на базе среднего общего образования):
1. Тишкова Виктория Сергеевна, группа ЭБУ 15-25. Количество голосов: за – 6, против – 0, воздержавшиеся – 0.
2. Крамаренко Дарья Васильевна, группа ЭБУ 13-25. Количество голосов: за – 6, против – 0, воздержавшиеся – 0.
3. Заремба Вероника Сергеевна, группа ЭБУ 13-24. Количество голосов: за – 6, против – 0, воздержавшиеся – 0.
4. Зиброва Алина Денисовна, группа ЭБУ 13-24. Количество голосов: за – 6, против – 0, воздержавшиеся – 0.
- Специальность 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям), квалификация бухгалтер, специалист по налогообложению (на базе среднего общего образования):
1. Худякова Анастасия Андреевна, группа ЭБУ 16-24. Количество голосов: за – 6, против – 0, воздержавшиеся – 0.
- Специальность 38.02.02 Страховое дело (по отраслям), квалификация специалист страхового дела (на базе среднего общего образования):
1. Котова Ангелина Юрьевна, группа СД 17-25. Количество голосов: за – 6, против – 0, воздержавшиеся – 0.
- Специальность 38.02.07 Банковское дело, квалификация специалист банковского дела (на базе среднего общего образования):
1. Бугаева Яна Павловна, группа БД 10-24. Количество голосов: за – 6, против – 0, воздержавшиеся – 0.
2. Козлова Виктория Игоревна, группа БД 10-24. Количество голосов: за – 6, против – 0, воздержавшиеся – 0.

Председатель комиссии	                   _________________     О.С. Вергейчик

Секретарь 	_________________     А.И Труханенко

Члены комиссии:
_________________     Т.В. Мисюра
_________________     Л.С. Щербакова
_________________     В.В. Диканова
_________________     Т.В. Шерстнева
_________________     О.Н. Кузнецова
_________________     М.С. Береговых

image1.png

image2.jpeg

image3.jpeg